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Вступна кампанія–2013 у запитаннях і відповідях
Уже зараз у майбутніх абітурієнтів і їхніх батьків

виникає багато запитань щодо вступної кампанії-
2013. Тож ми звернулися до відповідального сек-
ретаря приймальної комісії Запорізького націо-
нального університету Станіслава Іваненка із про-
ханням відповісти нам на найголовніші із них.

- Станіславе Валентиновичу, скажіть, будь ласка,
чи затверджені вже Правила прийому до Запорізь-
кого національного університету на 2013 рік?

- На сьогодні вже існує розроблений Міністер-
ством освіти і науки, молоді та спорту України про-
ект Умов прийому до вищих навчальних закладів у
2013 році. Однак поки що триває його громадське
обговорення. Правила прийому на 2013 рік
затверджуються ректором не пізніше 15 листопада
2012 року і погоджуються з Міністерством освіти і
науки, молоді та спорту України. Після затверджен-
ня Умов, вони будуть оприлюднені на сайтах
МОНмолодьспорт і нашого вишу.

- Чи змінився  перелік сертифікатів, затвердже-
ний для вступної кампанії-2013?

- Відповідно до проекту Умов прийому у 2013 році
та Наказу Міністерства освіти і науки, молоді та
спорту України від 23.082012 р. №943 “Про зовніш-
нє незалежне оцінювання навчальних досягнень
осіб, які виявили бажання вступити до вищих
навчальних закладів України в 2013 році”, одним із
нових конкурсних предметів є “світова література”,
сертифікат із якого необхідний для вступу на напря-
ми підготовки “соціальна педагогіка”, “театральне
мистецтво”, “реклама і зв’язки з громадськістю (за
видами діяльності)”.

- Який термін буде відведено на прийом заяв і
документів на навчання?

- Прийом від вступників заяв і документів на на-
вчання на основі базової або повної загальної
середньої освіти на денну форму навчання розпочи-
нається 1 липня і закінчується 31 липня. 

Прийом документів від осіб, які вступають на
основі повної загальної середньої освіти і мають
складати вступні екзамени та/або творчі конкурси,
закінчується 20 липня. Вступні екзамени прово-
дяться з 21 липня до 31 липня. Творчі конкурси про-
ходять у декілька сесій з 11 липня до 31 липня.

- Який перелік документів необхідний для участі
в конкурсному відборі?

- До заяви вступник додає: 
n документ державного зразка про раніше здобу-
тий освітній (освітньо-кваліфікаційний) рівень, на
основі якого здійснюється вступ, і додаток до нього,
за особистим вибором оригінали або копії; 
n сертифікат (сертифікати) зовнішнього незалежно-
го оцінювання (для вступників на основі повної
загальної середньої освіти), за особистим вибором
оригінали або копії;
n копію документа, що посвідчує особу та грома-
дянство;
n медичну довідку за формою 086-о або її копію; 
n шість кольорових фотокарток розміром 3 х 4 см.

- Чи можливо подавати для вступу сертифікати
зовнішнього незалежного оцінювання минулих
років?

- Вступники мають право подавати сертифікат
зовнішнього незалежного оцінювання, виданий у
2013 році, або сертифікати чи їх дублікати за 2012,
або 2011, або 2010, або 2009, або 2008 роки.

- Чи можна подавати заяву для вступу до універ-
ситету в електронному вигляді?

- Так, заява в електронному вигляді подається
шляхом заповнення вступником електронної фор-
ми в режимі он-лайн. Такі заяви мають право пода-
ти вступники, які беруть участь у конкурсному відбо-
рі на основі атестата про повну загальну середню
освіту, сертифіката (сертифікатів) зовнішнього неза-
лежного оцінювання з конкурсних предметів,
визначених Умовами та Правилами прийому до
вищих навчальних закладів.

- Скільки напрямів підготовки вступник може
обрати для вступу?

Вступник може подати заяву в паперовому або в
електронному вигляді не більше, ніж до п’яти вищих
навчальних закладів України та не більше трьох
заяв про участь у конкурсному відборі (на три
напрями підготовки або спеціальності) у кожному з

вищих навчальних закладів.
- Який мінімальний бал сертифіката зовнішнього

незалежного оцінювання необхідний для участі в
конкурсному відборі?

- Для здобуття освітньо-кваліфікаційного рівня
молодшого спеціаліста – не нижче 124 балів з кон-
курсних предметів.

Для здобуття освітньо-кваліфікаційного рівня
бакалавра – не нижче 124 балів з непрофільних
конкурсних предметів та не нижче 140 балів з про-
фільних конкурсних предметів.

Вищий навчальний заклад за рішенням при-
ймальної комісії допускає до участі в конкурсному
відборі для вступу на навчання вступника, який має
кількість балів з одного з непрофільних конкурсних
предметів, визначених правилами прийому до
вищого навчального закладу, нижче 124 балів, за
умови, якщо кількість балів з профільного конкурс-
ного предмета становить не нижче 170 балів.

- Які показники враховуються для вирахування
конкурсного бала?

- Конкурсний бал для осіб, які вступають на осно-
ві повної загальної середньої освіти для здобуття
освітньо-кваліфікаційного рівня “молодшого спе-
ціаліста”, “бакалавра”, обчислюється шляхом дода-
вання балів сертифіката з конкурсних предметів
(вступних екзаменів, творчих конкурсів), середньо-
го бала документа (додатка до документа) про повну
загальну середню освіту та додаткових балів, перед-
бачених Умовами.

Конкурсний бал для осіб, які вступають на основі
базової загальної середньої освіти для здобуття
освітньо-кваліфікаційного рівня “молодшого спе-
ціаліста”, вираховується як сума балів результатів
творчих конкурсів, вступних екзаменів, середнього
бала документа про базову загальну середню осві-
ту та додаткових балів у передбачених Умовами
випадках.

- Хто має право на додаткові бали?
- Таке право мають призери (особи, нагороджені

дипломами I-III ступенів) IV етапу Всеукраїнських
учнівських олімпіад із базових предметів до кон-
курсного бала при вступі на основі повної загальної
середньої освіти зараховується додатковий бал за
умови, якщо вони вступають на напрями підготовки,
для яких профільним є вступне випробування з
предмета, з якого вони є призерами.

Призери III етапу Всеукраїнських конкурсів-захи-
стів науково-дослідницьких робіт учнів-членів Ма-
лої академії наук України зараховується додатковий
бал за рішенням приймальної комісії, відповідно до
секції, у роботі якої вступник брав участь.

Величина додаткового бала встановлюється:
nособам, нагородженим дипломами I ступеня, – 50
балів;
n особам, нагородженим дипломами IІ ступеня, –
40 балів;
n особам, нагородженим дипломами IІІ ступеня, –
30 балів.

Особи з числа професійно орієнтованої молоді,
які в рік вступу закінчили підготовчі курси вищого
навчального закладу, для вступу на основі повної
загальної середньої освіти до цього вищого на-
вчального закладу для навчання на природничо-
математичних та інженерно-технічних напрямах під-
готовки (спеціальностях) при вступі на відповідний
напрям (спеціальність) даного вищого навчального
закладу додається до 20 балів (до 2 балів – при
вступі на основі базової середньої освіти) за
результатами підсумкової атестації.

- Хто має право складати вступні екзамени в уні-
верситеті?

- Право брати участь у конкурсі за результатами
вступних екзаменів з конкурсних предметів у вищо-
му навчальному закладі або за результатами зов-
нішнього незалежного оцінювання за їх вибором
мають особи з обмеженими фізичними можливо-
стями (інваліди І та ІІ груп, діти-інваліди);
n громадяни України, звільнені зі строкової вій-
ськової служби в рік вступу до вищого навчального
закладу;
n військовослужбовці рядового, сержантського та
старшинського складу, які проходять військову
службу за контрактом, – при вступі на заочну фор-

му навчання;
n особи, що мають захворювання, вказані в перелі-
ку захворювань, що можуть бути перешкодою для
проходження громадянами зовнішнього незалеж-
ного оцінювання, встановленому Міністерством ос-
віти і науки України та Міністерством охорони здо-
ров’я України, для яких Український центр оціню-
вання якості освіти не може забезпечити проход-
ження незалежного зовнішнього оцінювання
навчальних досягнень.
n особи, які здобули повну загальну середню освіту
у 2007 році і раніше.
n громадяни України, які в рік вступу здобули повну
загальну середню освіту за кордоном.

- Чи організовується цільовий прийом в універ-
ситеті?

- Цільовий прийом організовується відповідно до
постанови Кабінету Міністрів України від
29.06.99 р. № 1159 “Про підготовку фахівців для
роботи в сільській місцевості”. Учасники цільового
прийому зараховуються на навчання за окремим
конкурсом.

- Хто зараховується до університету за результа-
тами співбесіди?

- За результатами співбесіди зараховуються до
вищого навчального закладу особи, яким Законом
України “Про статус і соціальний захист громадян,
які постраждали внаслідок Чорнобильської ката-
строфи” надане таке право.

- Хто має право на зарахування поза конкурсом?
- Зараховуються поза конкурсом: 

n особи, яким відповідно до Закону України “Про
статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захи-
сту” надане таке право;
n діти-сироти та діти, позбавлені батьківського
піклування, а також особи з їх числа віком від 18 до
23 років відповідно до постанови Кабінету Міністрів
України від 05.04.94 № 226 “Про поліпшення вихо-
вання, навчання, соціального захисту та матеріаль-
ного забезпечення дітей-сиріт і дітей, позбавлених
батьківського піклування” (зі змінами);
n інваліди I та II груп та діти-інваліди віком до 18
років, яким не протипоказане навчання за обраним
напрямом (спеціальністю), відповідно до Закону
України “Про основи соціальної захищеності інвалі-
дів в Україні”;
n особи, яким відповідно до Закону України “Про
статус і соціальний захист громадян, які постражда-
ли внаслідок Чорнобильської катастрофи” надане
таке право;
n особи, яким відповідно до Закону України “Про
підвищення престижності шахтарської праці” нада-
не таке право;
n діти військовослужбовців Збройних Сил України,
інших військових формувань, працівників право-
охоронних органів, які загинули під час виконання
службових обов’язків, відповідно до Указу Пре-
зидента України від 21.02.2002 № 157 “Про додат-
кові заходи щодо посилення турботи про захисників
Вітчизни, їх правового і соціального захисту, поліп-
шення військово-патріотичного виховання молоді”;
n члени сімей шахтарів та гірничорятувальників, які
загинули внаслідок аварії на орендному підприєм-
стві “Шахта імені О.Ф. Засядька” (постанова
Кабінету Міністрів України від 09.01.2008 № 6).

- Яка кількість місць виділяється для абітурієнтів
пільгових категорій?

- Кількість місць для осіб пільгових категорій
встановлюється приймальною комісією вищого
навчального закладу за погодженням з Міністерст-
вом освіти і науки, молоді та спорту і не повинна
перевищувати 25 відсотків від обсягу державного
замовлення з кожного напряму (спеціальності),
доведеного вищому навчальному закладу, але не
менше одного місця. Зарахування відбувається за
конкурсом, відповідно до конкурсного бала вступ-
ника.

- Які категорії вступників мають право на першо-
чергове зарахування?

- Право на першочергове зарахування до вищих
навчальних закладів мають:
n особи, яким відповідно до Закону України “Про
охорону дитинства” надане таке право;

n особи, яким відповідно до Закону України “Про
основи соціальної захищеності інвалідів в Україні”
надане таке право; 
n особи, яким відповідно до Указу Президента
України від 21.02.2002 № 157 “Про додаткові захо-
ди щодо посилення турботи про захисників
Вітчизни, їх правового і соціального захисту, поліп-
шення військово-патріотичного виховання молоді”
надане таке право;
n особи, яким відповідно до Указу Президента
України від 12.09.2007 № 849 “Про рішення Ради
національної безпеки і оборони України від 4
вересня 2007 року “Про основні напрями фінансо-
вого забезпечення заходів щодо підвищення життє-
вого рівня населення у 2008 році” надане таке
право;
n випускники старшої школи (повна загальна
середня освіта), нагороджені золотою або срібною
медаллю, при вступі на основі повної загальної
середньої освіти; 
n випускники основної школи, які мають свідоцтво
про базову загальну середню освіту з відзнакою
(при вступі на навчання на основі базової загальної
середньої освіти);
n вступники, яким це право визначено правилами
прийому до вищого навчального закладу.

- У який термін відбувається рекомендація для
зарахування на місця державного замовлення?

- Приймальна комісія ухвалює рішення щодо
рекомендації до зарахування на навчання на місця
державного замовлення вступників, які перебу-
вають на найвищих позиціях рейтингового списку у
три етапи: у перший, п’ятий та восьмий дні після
останнього дня прийому заяв.

Рекомендовані до зарахування вступники
зобов’язані виконати вимоги для зарахування на
місця державного замовлення в установлені термі-
ни: подати особисто оригінали документа про освіт-
ній (освітньо-кваліфікаційний) рівень і додатка до
нього, медичної довідки, сертифікатів зовнішнього
незалежного оцінювання та інших документів,
передбачених Умовами та Правилами прийому до
вищих навчальних закладів до приймальної комісії
вищого навчального закладу, відбіркової комісії
структурного підрозділу вищого навчального закла-
ду. Інакше вони втрачають право зарахування на
навчання за державним замовленням, а також на
навчання за рахунок державних пільгових довго-
строкових кредитів.

- Де можна ознайомитися з рейтинговими спис-
ками вступників?

- Рейтингові списки вступників, а також списки
зарахованих абітурієнтів оприлюднюються на
інформаційному стенді приймальної комісії й офі-
ційному веб-сайті університету: http://web.znu.
edu.ua/pk/

Із затвердженими Умовами прийому можна буде
ознайомитись на офіційних сайтах Міністерства
освіти і науки, молоді та спорту України і Запорізь-
кого національного університету.

n Сайт Міністерства освіти і науки, молоді та спорту
України: 

http://www.mon.gov.ua/

n Сайт Українського центру оцінювання якості освіти:
http://testportal.gov.ua/

n Сайт Дніпропетровського регіонального центру
оцінювання якості освіти: 

http://dneprtest.dp.ua

n Сайт Запорізького національного університету:
http://www.znu.edu.ua/

n Приймальна комісія: 
Телефон: (061)764-67-53

Сайт: http://web.znu. edu.ua/pk/

n Телефони підготовчого відділення: 
(061) 228-75-30, 228-76-01

ЦЕ ВАРТО ЗНАТИ!



Період проходження зовнішнього незалеж-
ного оцінювання та складання вступних іспитів
зазвичай забирає багато сил і створює підста-
ви для хвилювання у випускників шкіл і їхніх
батьків. Здобути належний рівень знань, уміти
застосувати їх при виконанні практичних
завдань, бути вчасно поінформованими про
Правила прийому до вищих навчальних закла-
дів, зануритися в атмосферу самостійного сту-
дентського життя, визначитися з питанням
вибору майбутньої професії сприяє підготовче
відділення Запорізького національного універ-
ситету.  

Внесення змін до Умов прийому до вищих
навчальних закладів викликало в абітурієнтів і
їхніх батьків чимало запитань. Серед них – чи
потрібно відвідувати підготовчі курси? Одно-
значною є відповідь: “Так!” Спробуємо аргу-
ментувати цю думку.

1. Запорізький національний співпрацює з
Українським центром оцінювання якості освіти

Головне завдання колективу підготовчого
відділення ЗНУ – підготовка слухачів до успіш-
ного проходження ЗНО. Запорізький націо-
нальний університет співпрацює з Українсь-
ким центром оцінювання якості освіти, і тому
навчальні програми підготовчого відділення
цілком адаптовані до вимог зовнішнього
незалежного оцінювання.  Щорічне проведен-
ня на базі ЗНУ пробного тестування з усіх
предметів, що входять до переліку сертифіка-

тів, які користуються великою популярністю
серед абітурієнтів міста й області  – яскравий
приклад виконання вишем його соціальної
функції. Завдяки цьому кожен охочий зможе
ще навесні визначити рівень своїх знань, а
значить і обрати відповідні предмети для
тестування. 

2. Підготовка до творчого конкурсу –
на професійному рівні

Важливо пам’ятати, що при вступі на такі
напрями підготовки, як фізичне виховання,
спорт, здоров’я людини, театральне мистецт-
во, журналістика необхідно проходити твор-
чий конкурс. До цього випробування найкра-
ще готуватися не самотужки, а під керівницт-
вом досвідчених фахівців.

3. На підготовчому відділенні ЗНУ 
працюють найкращі викладачі

Це – досвідчені науковці, педагоги
Запорізького національного університету, які
досконало розуміються не лише на предметі,
який викладають, але й на питаннях сучасної
науки – тестології. Вони допоможуть абітурі-
єнтам і отримати потрібний багаж знань, і
впевнено почуватися при проходженні тесту-
вання. Підготовку подібного рівня заняття з
репетиторами забезпечити не зможуть.

4. До ваших послуг – потужна
матеріально-технічна база

Підготовче відділення Запорізького національ-
ного має високий рівень навчально-методичного
забезпечення. Слухачі користуються найновіши-
ми підручниками, збірниками тестів, навчаються
за сучасними методичними розробками провід-
них науковців. Все це сприяє якісній підготовці до
зовнішнього незалежного оцінювання з 11 пред-
метів, затверджених Мі-ністерством освіти і
науки, молоді та спорту України.

5. Крокуй до самостійності та адаптуйся до
навчання в університеті

Необхідно відзначити, що вже сама атмосфера
академічності, яка панує у студентських аудито-
ріях, налаштовує на серйозний лад і є вагомим
приводом для самоорганізації, дисципліни. Цього
важко було б досягнути під час самостійних або
індивідуальних занять. Фахівці підготовчого відді-
лення допоможуть покращити знання слухачів
для подальшого успішного вступу в університет на
всі факультети, за всіма напрямами підготовки.
Той, хто відвідуватиме курси, зможе комфортніше
почуватися в університеті, адже спілкування з
викладачами та майбутніми однокурсниками
допомагає адаптуватися до студентського ритму
життя й вже першого вересня впевнено пересту-
пити поріг університету. 

6. Відчуй смак студентського життя!
Варто зазначити, що кожному відвідувачеві

підготовчого відділення гарантовано не лише
якісне навчання, але й цікаве дозвілля. Одним
словом, репетиція справжнього студентського
життя! Пізнавальні екскурсії, незабутні Дні абі-
турієнта, святкові вечори, а ще яскравий ново-
річний прийом у ректора – все це чекає на кож-
ного слухача підготовчого відділення.           

7. Обери зручні термін та форму навчання
Зверніть увагу, що в університеті на підготов-

чому відділенні Вам запропонують різні термі-
ни підготовки до ЗНО: дворічний  і річний.
Також є й різні форми підготовки: заочна та
стаціонарна. Детальну інформацію про роботу
підготовчого відділення залюбки нададуть усім
охочим на підготовчому відділенні ЗНУ. 

8. Підготовче відділення ЗНУ – найкраща
якість навчання за доступною ціною

Запорізький національний університет праг-
не зробити вищу освіту більш доступною. Саме
тому навчання на підготовчому відділенні ЗНУ
відзначається найнижчою ціною серед інших
закладів освіти та високою якістю.

Підготовче відділення – це ваш шанс успіш-
но пройти тестування і стати студентом!

Дізнатися більше про діяльність підготовчого
відділення можна за адресою:

м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 66-б 
(ІІ навчальний корпус ЗНУ), каб. 204, 209
Телефони: (061) 228-75-30; 228-76-01.
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Центр після дип лом ної освіти
Зап ро шує здо бу ти дру гу ви щу освіту 

зі спеціаль нос тей:
n Фізична реабілітація
n Фінанси і кредит
n Спорт (за видами)
n Облік і аудит
n Журналістика
n Економічна кібернетика
n Історія
n Менеджмент організацій і адміністрування
nМова та література (англійська, німецька, фран-
цузька)
n Менеджмент зовнішньоекономічної діяльності
n Правознавство
n Психологія
n Біологія
n Соціальна робота
n Переклад (англійська мова)

За де таль ною інфор мацією
звер тай те ся за ад ре сою:

м. За поріжжя, вул. Жу ковсь ко го, 55а 
(VI кор пус ЗНУ), ауд. 110.

Телефон: (061) 228�75�18 або 289�41�44
Е�mail: 2_osvita@ukr.net

Оголошує набір у нові групи на курси 
підвищення кваліфікації:

n масажист-реабілітолог;
n тренер з фітнес-аеробіки;
n екскурсовод;
n гід-перекладач;
n менеджмент готельного, курортного та тури-
стичного сервісу;
n управління персоналом;
n реклама та PR;
n заснування бізнесу;
n соціально-психологічна реабілітація засобами
музики (музикотерапія);
n об’єднання співвласників багатоквартирних
будинків.

До уваги директорів підприємств 
та власників бізнесу!

Центр поводить діяльність із розробки 
індивідуальних програм навчання й організації

курсів підвищення кваліфікації, тренінгів 
та майстер-класів!

Ми працюємо для Вашого розвитку 
та розвитку регіону!

Адреса: м. За поріжжя, вул. Залізнич на, 22
Телефон: (061) 289�41�35, (095) 230�20�36

Е�mail: biznesosvita@mail.ru
Сайт: http://web.znu.edu.ua/biznesosvita/

Центр бізнес�освіти
Запорізького національного 

університету

Код
спеціальності

Назва
спеціальності

Форма і строки навчання

На базі 9 кл.   На базі 11 кл.

Вступні іспити

5.03040101 Правознавство
денна,
3 роки 
10 міс.

–
Укр. мова (диктант),

Історія України 

5.14010301
Туристичне 

обслуговування
денна,

3 роки 5 міс.
–

Укр. мова (диктант),
Географія

5.03050801 Фінанси і кредит
денна, 
3 роки

денна, 
2 роки

Укр. мова (диктант),
Математика 

5.03050901 Бухгалтерський облік
денна, 
3 роки

денна, 
2 роки

Укр. мова (диктант),
Математика 

5.03060101 Організація виробництва
денна,

3 роки. 6 міс.
–

Укр. мова (диктант),
Математика 

5.05010301
Розробка програмного 

забезпечення
денна,

3 роки 10 міс.
денна,

2 роки 10 міс.
Укр. мова (диктант),

Математика 

5.03030301
Видавнича справа 

та редагування
денна,

3 роки 10 міс.
денна,

2 роки 10 міс.
Укр. мова (диктант),

Історія України

5.13010101 Соціальна робота
денна, 
3 роки

денна, 
2 роки

Укр. мова (диктант),
Історія України

5.01020101 Фізичне виховання

денна, 
3 роки

денна, 2
роки

Укр. мова (диктант),
Творчий конкурс з 

фізичного виховання

–
заочна,
3 роки

Укр. мова (диктант),
Творчий конкурс з 

фізичного виховання

Економіко–правничий коледж
Запорізького національного університету

Оголошує набір на навчання у 2012 році

Підготовка спеціалістів здійснюється:
n на основі базової загальної середньої освіти – за держзамовленням та за кошти
юридичних або фізичних осіб.
n на основі повної загальної середньої освіти – за кошти юридичних або фізичних
осіб.

Конкурсний відбір вступників на базі 11 кл. на наявні вакантні місця
здійснюється за рейтингом сертифікатів Українського центру оцінювання якості
освіти, отриманими з 2008 р.

Для абітурієнтів працюють підготовчі курси
Запрошуємо на день відкритих дверей 12 лютого 2012 року о 10:00

Адреса: 69600, м. Запоріжжя, вул. Жуковського, 66-б, ІІ корпус ЗНУ, к. 217
Телефони: (061) 228-75-39, (061) 289-12-29

Сайт: http://www.znu.edu.ua/ukr/university/koledzhi/econ
E-mail: kolledg@znu.edu.ua

Навчання в коледжі надає можливість:
n здобути якісні знання та професійні навички, підкріплені дипломом державного
зразка, освітньо-кваліфікаційного рівня “молодший спеціаліст”;
n продовжити навчання на старших курсах Запорізького національного університету;
n здобути освіту під керівництвом високо-кваліфікованих викладачів;
n оволодіти престижною професією, що кори-стується попитом на ринку праці та
забезпечує кар’єрний зріст у майбутньому.

Торговий коледж ЗНУ
здійснює підготовку фахівців за спеціальностями:

Термін навчання, вступні випробування

На базі повної загальної середньої
освіти 

(11 класів)

На базі базової 
загальної середньої 

освіти (9 класів)

На основі освітньо-
кваліфікаційного рівня  

“кваліфікований робітник” 
(професійні ліцеї)

денна форма   – 2 роки заочна
форма – 2 роки 5 місяців

за сертифікатами незалежного
тестування українського центру 

оцінювання якості освіти:
n з української мови та літератури;
n з математики або історії  України

денна форма – 3 роки
вступні випробування

в коледжі:
n з української мови 
(диктант);
n з математики 
(тести)

денна форма – 2 роки
заочна форма – 1 рік 

5 місяців
фахові випробування:

n співбесіда

Товарознавство та комерційна діяльність

Кваліфікація – Товарознавець-комерсант
Товарознавець-комерсант може працювати на підприємствах торгівлі керів-

ником, товарознавцем торгової фірми, завідувачем відділу, складу, товарознав-
цем-інспектором, маркетологом, менеджером з продажу, комерційним агентом.

Виробництво харчової продукції
Термін навчання, вступні випробування

На базі повної загальної 
середньої освіти 

(11 класів)

На базі базової 
загальної середньої 

освіти (9 класів)

На основі освітньо-
кваліфікаційного рівня  

“кваліфікований робітник” 
(професійні ліцеї)

денна форма – 2 роки 5 місяців
заочна форма – 2 роки 10 місяців
за сертифікатами незалежного
тестування українського центру 

оцінювання якості освіти:

n з української мови та літератури;

n з математики або хімії

денна форма –
3 роки 5 місяців

вступні випробування
в коледжі:

n з української мови 
(диктант);

n з математики (тести)

денна форма – 
1 рік 5 місяців

заочна форма – 
1 рік 10 місяців

фахові випробування:

n співбесіда

Кваліфікація – Технік-технолог
Технік-технолог може працювати в ресторанах, кав’ярнях, барах, їдаль-

нях на посадах директора, його заступника, завідувача виробництва, куха-
рем, барменом, метрдотелем, офіціантом.

Термін навчання, вступні випробування

На базі повної загальної середньої освіти 
(11 класів)

На основі освітньо-
кваліфікаційного рівня  

“кваліфікований робітник” 
(професійні ліцеї)

денна форма – 2 роки 
заочна форма – 2 роки 5 місяців

за сертифікатами незалежного тестування українського
центру оцінювання якості освіти:

n з української мови та літератури;
n з математики або історії України

денна форма – 1 рік
заочна форма – 
1 рік 5 місяців

n співбесіда

Бухгалтерський облік

Кваліфікація – Бухгалтер
Бухгалтер може працювати на підприємствах, організаціях торгівлі і

ресторанного господарства та інших установах на посадах бухгалтера, бух-
галтера-ревізора, бухгалтера-касира.

Фінансування підготовки фахівців здійснюється за рахунок видатків 
державного бюджету та фізичних і юридичних осіб.

За довідками звертатися за адресою: м. Запоріжжя, вул. Героїв Сталінграда, 1.
Телефон: 62-15-16; 62-44-42; 62-43-31. 

Сайт: http://www.znu.edu.ua/ukr/university/koledzhi/torg

На базі загальної середньої освіти (9 класів) підготовка не здійснюється

вступу до університету
Підготовче відділення ЗНУ – твій шанс успішного


